
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/05417 

 Del: 10/07/2024 

 Esecutivo Da: 10/07/2024 

 Proponente: Direzione Corpo Polizia Municipale - E.Q. Area Supporto Amministrativo 

e Contabile 

 

OGGETTO: 

Acquisizione CIG per Variante contrattuale ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. b e comma 7, del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. Procedura aperta avente ad oggetto “Accordo Quadro con un unico operatore economico, ex 

art. 54, comma 3 d.lgs. 50/2016, per la fornitura di vestiario e buffetteria per il personale del corpo di Polizia 

Municipale di Firenze - CIG: 9663219495” - CIG derivato n. A05EA8C8C8

 

IL DIRETTORE

Premesso che:

• con Delibera C.C. n. 5 del 29.01.2024 avente per oggetto “Documenti  di  programmazione 
2024/2026: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota integrativa, 
piano  triennale  investimenti  ed  ulteriori  allegati" è  stato  approvato  il  bilancio  annuale  di 
previsione 2024 ed il bilancio pluriennale 2024-2026;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 27/02/2024 con cui è stato approvato il “Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2024-2026" 

• la Deliberazione Giunta Comunale n. 111 del 26/03/2024 avente ad oggetto "Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO 2024 -2026). Approvazione”;

• Decreto del Sindaco n. DEC 2023/0008 del 15.03.2023 con il quale è stato attribuito l’incarico 
di  Direttore  della  Direzione  Corpo  di  Polizia  Municipale  al  sottoscritto  Dott.  Francesco 
Passaretti;

Richiamate:

Pag. 1 di 3 DD/2024/05417



• la perizia di Variante dell’Accordo Quadro per la  “fornitura di vestiario e buffetteria per il  
personale del Corpo di Polizia Municipale di Firenze” CIG: 9663219495” prot. n. 208278 
del 18/06/2024;

• l’Atto  di  Sottomissione  prot.  n.  209097  del  18/06/2024 sottoscritto  da  questa  stazione 
appaltante e dall’Impresa La Loggia Sport s.r.l. in pari data;

• la Determinazione Dirigenziale  n.  2024/05115 del 27/06/2024 avente ad oggetto  “Variante  
contrattuale  ai  sensi  dell’art.  106,  comma 1,  lett.  b  e  comma 7,  del  D.Lgs.  n.  50/2016 -  
Accordo Quadro per la fornitura di vestiario e buffetteria per il personale del corpo di Polizia  
Municipale di Firenze - CIG: 9663219495” di presa d’atto dei documenti sopra descritti e di 
approvazione  variante,  ai  sensi  dell’art  106,  comma 1,  lett.  b)  e  comma 7,  del  D.Lgs.  n. 
50/2016 e s.m.i., del contratto per l’affidamento dell’Accordo Quadro in oggetto sottoscritto 
con l’impresa La Loggia Sport S.r.l., con sede legale in Figline e Incisa-Valdarno (FI), 50063 
Via Fiorentina, 42, C.F. 03141850481 e P.I. 03141850481 (Cod. benef. 63908);

Preso atto che per il presente A.Q. è stato fatto ricorso al Quinto d’Obbligo ai sensi dell’art.  106, 
comma 12 del D.lgs. 50/2016;

Dato atto:

• che l’incremento dell’importo del contratto in corso d’esecuzione è pari ad € € 98.392,00 (oltre 
IVA 22%) per un totale di € 120.038,24 nella misura non superiore al 30% dell’importo del 
contratto originario e che con la presente variazione viene rideterminato in € 520.198,24 (iva 
22% compresa);

• che le forniture supplettive previste  in variante,  risultano avere copertura finanziaria  per € 
120.038,24 (euro centoventimilazerotrentotto/24), (IVA 22% compresa) a valere sul capitolo 
24467 con la seguente ripartizione:

• per € 100.000,00 a valere sull’esercizio 2024;

• per € 20.038,24 a valere sull’esercizio 2025;

Visto il Comunicato di ANAC del 28/10/2015 in cui si precisa che se la variante o la modifica supera 
il quinto d’obbligo è necessario acquisire un nuovo CIG; 

Dato atto,  per quanto sopra espresso, di aver acquisito il CIG della variante in oggetto al numero 
A05EA8C8C8;

Pag. 2 di 3 DD/2024/05417



DISPONE

per le motivazioni espresse nella parte narrativa e qui integralmente richiamate:

1. di dare atto che per la Variante contrattuale ai sensi dell’art- 106, comma 1, lett. b e comma 7, 
del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. Procedura aperta avente ad oggetto “Accordo Quadro con un 
unico operatore economico, ex art. 54, comma 3 d.lgs. 50/2016, per la fornitura di vestiario e  
buffetteria per il personale del corpo di Polizia Municipale di Firenze - CIG: 9663219495” è 
stato acquisito il CIG n. A05EA8C8C8;

2. di ottemperare agli  obblighi comunicativi  previsti  dall’art.  106, comma 5 e comma 14 del 
D.Lgs. 50/2016;

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Francesco Passaret

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2024/05417


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/05417

